Catálogo de Productos
Línea Eléctrica
NO PROPAGA
LLAMA
La marca TIGRE se ha posicionado como el TOP of Mind en el mercado Boliviano,
con productos desarrollados por ingenieros bolivianos y fabricados en las plantas de
El Alto y Santa Cruz. Tigre Bolivia es la empresa líder de tubos, conexiones y cables,
y un referente en el mercado por el desarrollo de nuevos sistemas, y la calidad

(mm)
Espesor de
la Chaqueta
(mm)
Longitud por
Rollo (m)
Número
de Hebras
Código
Numérico*
Área de un
Conductor
(mm2)
*Código especificado en color negro.
Disponible solo en color negro.
1,5 mm2 CFC015 100021487 100 0.360 14 1.43 0.7 3.10
2,5 mm2 CFC025 100021493 100 0.249 46 2.24 0.8 3.75
4,0 mm2 CFC040 100021499 100 0.360 35 3.56 0.8 4.35
6,0 mm2 CFC060 100021505 100 0.360 52 5.29 0.8 4.85
10,0 mm2 CFC100 100021511 100 0.509 46 9.36 1.0 6.25
2 x 22 CTM022 33730222 100 0.254 7 0.35 0.52
2 x 20 CTM020 33730220 100 0.26 10 0.52 0.80
2 x 18 CTM018 33700218 100 0.36 8 0.82 0.80
2 x 16 CTM016 33700216 100 0.36 13 1.31 1.10
2 x 14 CTM014 33700214 100 0.36 20 2.08 1.10
2 x 12 CTM012 33700212 100 0.36 32 3.31 1.10
2 x 10 CTM010 33700210 100 0.36 52 5.26 1.10
CATÁLOGO DE PRODUCTOS LÍNEA ELÉCTRICA
Capacidad de Conductores
12
Intensidad de Corriente Nominal